
Příloha č. 1 - Informovaný souhlas 

 

Informovaný souhlas s poskytnutím rozhovoru pro účely diplomové práce 

Výzkumný projekt: Náhradní rodinná péče z pohledu doprovázejících sociálních pracovníků 

Autor: Bc. Natálie Krubnerová, DiS. 

Rozhovor je anonymní, což znamená, že nikde nebude uvedeno mé jméno. Moje účast na 

rozhovoru je zcela dobrovolná a kdykoli během rozhovoru můžu odmítnout odpovědět na 

otázky, na které nechci odpovědět. Mám také právo rozhovor kdykoli ukončit. Jsem si vědoma 

toho, že rozhovor bude zaznamenáván na mobilní telefon a následně přepsán do písemné formy. 

Přepis rozhovoru bude důvěrný a v diplomové práci ani v případných dalších výstupech z tohoto 

výzkumu, nebudou uvedeny údaje, podle kterých by bylo možné mě identifikovat.  

Souhlasím s účastí ve výzkumu a provedením rozhovoru.   ano   ne  

Přeji si být informována o výsledcích výzkumu.   ano  ne  

Podpis: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Podpis výzkumníka: …………………………………………………… 

 

 

 

Po skončení rozhovoru jsem se rozhodla, že si nepřeji, aby byly pro účely výzkumu použity 

následující pasáže: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Zároveň jsem si vědoma toho, že pokud v budoucnu změním svůj názor a nebudu si přát využití 

některých pasáží formou přímé citace, mohu se obrátit na tazatelku Bc. Krubnerovou, která se 

zavazuje mé přání respektovat.   

 ano   ne  

 

Podpis: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

 

 

 



Příloha č. 2 - Plán rozhovoru 

Plán rozhovoru: 

1. Prosím, povězte mi, co podle Vás obsahuje a co znamená činnost doprovázejícího 

sociálního pracovníka? Jaký má podle Vás tato činnost dopad na klienta?   

2. Můžete, prosím, popsat, jak se v průběhu Vaší práce měnilo vnímání dopadu Vaší 

pracovní činnosti na klienty? 

3. Je možné dopad Vaší pracovní činnosti nějakým způsobem nakrokovat? 

4. Jaké vnímáte hlavní rozdíly při své pracovní činnosti, které mají dopad pozitivní a které 

naopak negativní? 

5. Jak se cítíte, když vaše pracovní činnost rodinu neovlivňuje? Jak vnímáte, když je dopad 

na rodinu zanedbatelný? 

6. Co si myslíte, že si kolegové myslí o dopadu činnosti doprovázení v pěstounských 

rodinách?  

7. Co si myslíte, že si nadřízení/OSPOD myslí o dopadu doprovázení v pěstounských 

rodinách? 

8. Jmenujte tři změny/kroky které by se musely stát/které by předcházely/znamenaly, aby 

byl dopad na pěstounskou rodinu ideální? 

9. Jak by podle vás vypadala činnost klíčového pracovníka a její dopad na rodinu v 

ideálním případě? 

 

 


